
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«БОГОДУХІВСЬКА СПЕЦІАЛЬНА ШКОЛА» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

                                                          НАКАЗ 

 

01.09.2025                                                                                                        № 100  

 

Про здійснення самооцінювання  

освітніх і управлінських процесів у межах 

розбудови внутрішньої системи забезпечення  

якості освіти  у 2025/2026  навчальному році 

 

Відповідно до Законів України «Про освіту» (стаття 41, частини 3 

ст.48) та «Про повну загальну середню освіту» (стаття 42), Порядку 

проведення моніторингу якості освіти, затвердженим наказом Міністерства 

освіти і науки України 16 січня 2020 року № 54, зареєстрованим в 

Міністерстві юстиції України 10 лютого 2020 року за № 154/34437, Методики 

оцінювання освітніх і управлінських процесів ЗЗСО, наказу МОНУ від 

30.11.2020 №1480 «Про затвердження методичних рекомендацій з питань 

формування внутрішньої системи забезпечення якості освіти у ЗЗСО», 

положення Національного стандарту ДСТУ ІSО 9000:2015 (ІSО 9000:2015, 

ІDТ) «Системи управління якістю, Положення про внутрішню систему 

забезпечення якості освіти у КЗ «Богодухівська СШ» ХОР та з метою 

розбудови внутрішньої системи забезпечення якості освітньої діяльності та 

якості освіти в школі, постійного підвищення якості освітньої діяльності, 

використання системного підходу до здійснення моніторингу на всіх етапах 

освітнього процесу  

 

НАКАЗУЮ:  

1. Провести у 2025/2026 навчальному році комплексне вивчення й 

самооцінювання якості освітньої діяльності за напрямами: 

- Освітнє середовище в школі. 

- Система оцінювання результатів навчання здобувачів освіти. 

- Педагогічна діяльність. 



 2 

- Управлінські процеси. 

2. Призначити заступника директора з навчально-виховної роботи    

Терещенко В.Г. та заступника директора з виховної роботи Назаренко С.М. 

відповідальними за комплексне вивчення стану якості освітнього процесу та 

проведення самооцінювання освітньої діяльності за чотирма напрямками у 

2025/2026 навчальному році. 

3. Затвердити склад робочої групи. (Додаток 1). 

До 20.09.2025 

4. Затвердити План роботи робочої групи з проведення самооцінювання. 

(Додаток 2). 

До 20.09.2025 

5. Відповідальним Терещенко В.Г. та Назаренко С.М.: 

5.1. Вивчати стан якості освітнього процесу та проводити самооцінювання 

освітньої діяльності за чотирма напрямками у 2025/2026 навчальному році. 

         Протягом навчального року 

5.2. Проводити навчання з членами робочої групи щодо визначення й аналізу 

відповідного компоненту системи забезпечення якості. 

 Протягом навчального року  

5.3. Скласти перспективний графік стану вивчення предметів. 

До 20.09.2025 

5.4. Узагальнити результати самооцінювання та визначити рівень освітньої 

діяльності закладу освіти. 

 До 01.06.2026 

5.5. Підготувати висновки і визначити шляхи вдосконалення освітньої 

діяльності. 

До 10.06.2026 

5.6. Підготувати звіт за результатами самооцінювання з пропозиціями про 

удосконалення освітньої діяльності. 

До 20.06.2026 

6. Членам робочої групи: 



 3 

6.1. Використовувати як інструменти збору інформації: вивчення 

документації, спостереження за навчальним заняттям, опитування та 

анкетування всіх учасників освітнього процесу. 

  Протягом навчального року 

6.2. Підготувати перелік запитань для проведення анкетування серед 

педагогічних працівників та батьків, за напрямами відповідно до критеріїв 

оцінювання освітніх та управлінських процесів закладу та внутрішньої 

системи забезпечення якості освіти (Додаток 3). 

До 01.12.2025 

6.3. Розробити «Методичну картку вчителя». 

До 20.10.2025 

6.4. Розробити чек-лист «Самоаналіз уроку». 

 До 31.10.2025 

7.Заслухати звіт про результати самооцінювання на засіданні педагогічної 

ради та врахувати її рішення при коригуванні освітньої програми та річного 

плану роботи школи на 2026/2027 навчальний рік.  

Червень 2026  

8. Терещенко В.Г. оприлюднити звіт про результати самооцінювання та 

спостереження на сайті школи. 

Червень 2026 

9. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

виховної роботи Софію НАЗАРЕНКО 

                    

   Заступник директора 

   з навчально-виховної роботи                                             Віта ТЕРЕЩЕНКО 

 

Софія НАЗАРЕНКО 

 

 

 

 



 4 

З наказом від  01.09.2025  №100 ознайомлені: 

Софія НАЗАРЕНКО 

Наталія МЕЛЕШКО 

Віта РЄПКА 

Олена ЧЕРКАСОВА 

Світлана НЕЧИТАЙЛО 

Тетяна ВАСЮРЧИК 

Тетяна ЗІНЬКОВСЬКА 



 5 

                                                                                                        Додаток 1 

до наказу  Комунального закладу  

«Богодухівська спеціальна школа»  

Харківської обласної ради 

                                                                          від 01.09.2025 № 100 

 

 

СКЛАД РОБОЧОЇ ГРУПИ  

з вивчення та самооцінювання системи  

оцінювання здобувачів освіти  
 

Терещенко В.Г.– заступник директора з навчально-виховної роботи, голова    

                              робочої групи;  

Назаренко С.М. – заступник директора з виховної роботи, заступник голови;  

Черкасова О.В. - голова методичного об’єднання вчителів початкових класів; 

Мелешко Н.О. - голова методичного об’єднання вчителів суспільно-   

                             гуманітарних предметів; 

Нечитайло С.В. - голова методичного об’єднання вчителів математично- 

                              естетичних предметів; 

Васюрчик Т.С. - голова методичного об’єднання вихователів; 

Рєпка В.Л. - голова методичного об’єднання класних керівників; 

Зіньковська Т.К. – практичний психолог; 

Куліш В.І. - член батьківського комітету 9-А класу; 

Рішко І.Л. -  член батьківського комітету 7 класу; 

Сокол А.В. - член батьківського комітету 3-го класу. 

 

 

 

 



 6 

                                                                                                        Додаток 2 

до наказу  Комунального закладу  

«Богодухівська спеціальна школа»  

Харківської обласної ради 

                                                                          від 01.09.2025 № 100 

 

План роботи робочої групи 

 з вивчення та самооцінювання здобувачів освіти  
№ 

п/п 

Зміст роботи Термін 

виконання 

Відповідальний 

І засідання 

1 Організація та проведення комплексного вивчення 

й самооцінювання якості освітньої діяльності за 

напрямом «Система оцінювання здобувачів освіти» 

у 2025/2026 н.р.  

01.11.2025 Терещенко В.Г., 

голова робочої 

групи 

2 Затвердження членів робочої групи з питань 

вивчення й самооцінювання якості освітньої 

діяльності.  

Кись З.М., 

директор 

3 Про розроблення, оприлюднення та інформування 

учасників освітнього процесу про критерії 

оцінювання їх навчальних досягнень.  

1.1. Про критерії, правила та процедури 

оцінювання навчальних досягнень.  

1.2. Про впровадження вчителями 

компетентнісного підходу в систему оцінювання.  

1.3. Про впровадження самооцінювання і 

взаємооцінювання учнів.  

1.4. Про впровадження формувального оцінювання  

Терещенко В.Г., 

голова робочої 

групи 

ІІ засідання 

1 Про застосування педагогічними працівниками 

внутрішнього моніторингу для відстеження та 

коригування результатів кожного здобувача освіти.  

31.01.2025 Члени робочої 

групи 

2 Про спрямованість системи оцінювання на 

формування у здобувачів освіти відповідального 

ставлення за результати свого навчання, здатності 

до самооцінювання.  

Члени робочої 

групи 

ІІІ засідання 

1 Про проведення підсумкового опитування 

здобувачів освіти щодо системи оцінювання їх 

навчальних досягнень.  

01.06.2025 Терещенко В.Г., 

голова робочої 

групи 

2 Про підготовку звіту за результатами 

самооцінювання за напрямом «Система 

оцінювання здобувачів освіти».  

Члени робочої 

групи 

ІV засідання  

1 Про узагальнення результатів самооцінювання та 

визначення рівня освітньої діяльності закладу 

освіти.  

20.06.2025 Члени робочої 

групи 

2 Про визначення шляхів вдосконалення освітньої 

діяльності.  

Члени робочої 

групи 



 7 

 


